
 
 
      
            

 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                            ORIGINALE 
 
                                                 
 
DELIBERAZIONE N. 78     
DEL 07.10.2014 
 

 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

 
OGGETTO :  ATTO DI INDIRIZZO PER LAVORI DI MANUTENZ IONE STRAORDINARIA PRESSO 
L’EDIFICIO SCOLASTICO DI VIA V. BOVIO N° 7/9. 
  
 
 
  
 L’anno  duemilaquattordici,   addì  sette    mese di ottobre   alle ore 13,30, nella sede Comunale. 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale,  sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano i Signori: 

   
 
 

   Presenti Assenti 
 

1 DELCONTI Giovanni Sindaco           X - 

2 MINGOZZI Federica Assessore – Vicesindaco - X 

3 LUONGO Pierpaolo Assessore X - 

4 PIAZZA Walter Assessore  - X 

5 GAVINELLI Roberta Assessore esterno X - 

 

 

  

Totali 

 

3 

 

2 

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa Francesca GIUNTINI che provvede alla redazione del  

presente verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. DELCONTI Dott. Giovanni, nella sua qualità di  Sindaco, 

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 
 



 
 
 
 
 
G.C. N. 78 IN DATA 07.10.2014 
 
Oggetto: ATTO DI INDIRIZZO PER LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
PRESSO L’EDIFICIO SCOLASTICO DI VIA V. BOVIO N° 7/9. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Premesso che, in data 02 settembre 2014, è stato effettuato dall’Amministrazione 
comunale un sopralluogo presso l’edificio scolastico di via V. Bovio n° 7/9 a cui hanno 
presenziato, oltre al Sindaco, il Dirigente Scolastico ed il Responsabile Servizio Protezione 
e Prevenzione dell’Istituto Comprensivo.                      

Considerato che, da tale sopralluogo,  sono emerse le seguenti criticità relative alle parti 
esterne: 

1.   piante poste sul lato nord dell’edificio scolastico: vista l’altezza raggiunta, oltre a creare 
la problematica dell’intasamento dei canali e dei pluviali degli edifici limitrofi, risultano 
quanto mai pericolose in caso di rotture di rami soprattutto in giornate di forte vento 
ormai frequenti; 

2.  tratto di collegamento ingresso nord/ingresso sud: zona pressoché abbandonata, di 
difficile manutenzione e non utilizzata dove, oltre a depositarsi immondizia lanciata 
dagli utilizzatori della zona anteriore al suddetto passaggio, si è notata la presenza di 
grossi ratti. Anche le piante messe a dimora negli scorsi anni hanno raggiunto altezza 
e dimensioni tali da creare problemi all’atto dell’apertura delle finestre situate lungo la 
facciata. 

Preso atto che, a seguito di quanto sopra esposto, si sono convenute le seguenti 
soluzioni, di costo presumibilmente contenuto, apprezzate sia dal Dirigente Scolastico che 
dal Responsabile Servizio Protezione e Prevenzione ovvero: 

1.  in merito alle piante poste sul lato nord dell’edificio scolastico: loro abbattimento, 
risemina del prato e successiva formazione di cancello di delimitazione con l’area 
portabiciclette. Tale nuova zona potrà essere utilizzata dalle classi come area 
gioco/intervallo in concomitanza o in alternativa con il giardino posto nella parte est del 
complesso scolastico (allegato 1); 

2.  in merito al tratto di collegamento ingresso nord/ingresso sud: abbattimento delle piante 
presenti, sistemazione della pavimentazione, posizionamento di griglie portabiciclette 
con relativa modifica ed allargamento della zona di accesso (allegato 2). 

Visto che, oltretutto, l’Amministrazione comunale si impegna nella  messa a dimora di     
n° 2 nuove piante per ogni pianta che verrà abbattuta. 

Ritenuto opportuno assegnare specifiche direttive al Responsabile dell’Ufficio Tecnico 
comunale affinché provveda ad una stima dei costi ed alla predisposizione dei relativi atti 
progettuali. 
 



Evidenziato che la presente deliberazione, concretizzandosi quale atto di mero indirizzo, 
non richiede, ai sensi di quanto dispone l’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000, i pareri dei 
Responsabili, sia in ordine alla regolarità tecnica che a quella contabile; 

 

Visto il D.lgs. 267/2000; 

Con votazione unanime e favorevole  

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1) DI ASSEGNARE specifiche direttive al Responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale 
affinché provveda ad una stima dei costi ed alla predisposizione dei relativi atti progettuali 
in merito ai lavori come esposti nella premessa. 

 

2) DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva, stante l’urgenza 
della sua attuazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 



 



 



 

Letto, confermato e sottoscritto,  

 
  

 

            IL PRESIDENTE                   IL  SEGRETARIO COMUNALE 

   F.to  DELCONTI  Dott. Giovanni                                       F.to         Dott..ssa Francesca GIUNTINI      

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che,  copia del presente verbale, viene pubblicata  il   30.10.2014    all’Albo Pretorio On-Line ai sensi 

dell’art.124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente 

ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs. 

 

Dalla residenza municipale,     30.10.2014 

  

        IL MESSO COMUNALE                         IL  SEGRETARIO COMUNALE 

  F.to   Gabriella LABBATE               F.to                     Dott..ssa Francesca GIUNTINI      

 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 


